[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  1299-п

г. Петропавловск-Камчатский
                                     « 19 »   ноября  2018 года

	О внесении изменений в отдельные приказы Министерства социального развития и труда Камчатского

В целях уточнения отдельных положений приказов Министерства социального развития и труда Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 713-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежемесячной социальной выплаты на дополнительное лекарственное обеспечение детям из многодетных семей, в возрасте до 6 лет, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Положения настоящего приказа, определяющие порядок предоставления государственной услуги в электронном виде, вступают в силу с 01 января 2019 года.»;

2) в приложении к приказу:
а) пункты 7 и 8 части 25 признать утратившими силу;

б) абзац третий части 44 после слова «зрения» дополнить словами «и самостоятельного передвижения»;

в) абзац первый части 62 изложить в следующей редакции:
«62. В случае, когда согласно представленной в рамках межведомственного взаимодействия информации у органов, участвующих в предоставлении государственной услуг, отсутствуют сведения (документы), необходимые для предоставления государственной услуги, специалист по назначению готовит проект решения руководителя об отказе в предоставлении государственной услуги в срок, не превышающий 55 календарных дней со дня регистрации заявления в КГКУ «Центр выплат», если соответствующие сведения (документы) не представлены заявителем (его представителем) по собственной инициативе.».
2. Внести в часть 2 приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 14.08.2017 № 871-п «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 713-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежемесячной социальной выплаты на дополнительное лекарственное обеспечение детям из многодетных семей, в возрасте до 6 лет, проживающим в Камчатском крае» изменения, исключив слова «,за исключением положений, определяющих порядок предоставления государственной услуги в электронном виде, которые вступают в силу с 01 января 2018 года».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

         И.Э. Койрович